

§ 1**Sammanträdets öppnande och godkännande av
föredragningslista**

Ordföranden Ulla Hamilton (M) öppnade sammanträdet.
Föredragningslistan godkändes.

§ 2**Val av protokolljusterare och tid för justering av protokollet**

Ordföranden Ulla Hamilton (M) och ledamoten Daniel Söderberg Talebi (V) fick i uppdrag att justera dagens protokoll. Protokollet ska justeras onsdagen den 21 maj 2014.

§ 3**Tertialrapport 1 2014**

AMN 2013-0384-1.2

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden godkände tertialrapport 1 per den 30 april med prognos för 2014 och överlämnar den till kommunstyrelsen.
2. Arbetsmarknadsnämnden fastställde målvärdet för indikatorn *Andel aspiranter som är självförsörjande sex månader efter avslut på Jobbtorg Stockholm* till 81 procent.
3. Arbetsmarknadsnämnden fastställde målvärdet för indikatorn *Antal praktikplatser som kan tillhandahållas för de aspiranter som Jobbtorg Stockholm kan matcha* till 27.
4. Arbetsmarknadsnämnden fastställde aktiviteten *Utreda förutsättningar för en finansiell samordning med bland andra Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan, enligt den så kallade Finsam modellen*.
5. Arbetsmarknadsnämnden godkände omslutningsförändringar på 7,2 mnkr.
6. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen omedelbart.

Ärendet

Tertialrapport 1 med helårsprognos för 2014 är en del av kommunstyrelsens uppföljning av stadens nämnder. Nämnden ska i tertialrapporten redogöra för resultat och analysera eventuella avvikelser av verksamhet och ekonomi i förhållande till nämndens verksamhetsplan.

Utfallet för första tertialen pekar på att målen för 2014 kommer att nås. Någon enskilda indikator ligger under målvärdet och nämnden kommer att vidta åtgärder för att lyfta även dessa resultat.

För målet om att invånare i Stockholm ska vara självförsörjande bedömer nämnden att kommunfullmäktiges mål för verksamheten kommer att uppnås under året. Av de sammanlagt åtta indikatorer som har periodicitet tertial har Jobbtorg Stockholm uppnått eller överträffat sju. Detta genom att kontinuerligt arbeta med metodutveckling och kompetensutveckling av medarbetare i kombination med ett ökat fokus på individualisering av stödet till aspiranterna. Insatserna anpassas kontinuerligt för de målgrupper som står långt från arbetsmarknaden. Fortsatt metodutveckling för att öka hållfastheten på arbetsmarknaden har påbörjats för att resultaten för andelen aspiranter som är självförsörjande sex månader efter avslut ska kunna höjas och nå kommunfullmäktiges årsmål om 81 procent.

Unga är en prioriterad målgrupp och resultaten för första tertialen är mycket positiva. I verksamhetsberättelsen för 2013 redovisas att andelen avslutade ungdomar, exklusive återremitterade, var 54 procent. Under första tertialen 2014 var motsvarande 65 procent. För unga som omfattas av det kommunala uppföljningsansvaret har den utökade uppsökande verksamheten lett till att i stort sett alla unga nu nås i det uppsökande arbetet. I samverkan med stadsdelsnämnderna har arbetet startat för att erbjuda insatser för arbetslösa unga 20-25 åringar som inte har försörjningsstöd, men som nås bland annat genom stadens sociala insatsgrupper.

I budget för 2014 fick nämnden i uppdrag att verka för särskilda visstidsanställningar för personer med funktionsnedsättning inom stadens verksamheter samt att arbeta för inrättande av serviceassistenttjänster inom barn- och äldreomsorgen för målgruppen. Nämnden satte målet att minst 30 visstidsanställningar ska komma till stånd under året, varav minst tio som serviceassistenttjänster. Resultatet för årets första fyra månader är 27 ingångsanställningar. Arbetet med att bygga arbetsgivarnätverk fortsätter och insatsen *IWork* som riktar sig till personer inom daglig verksamhet fortsätter och har hittills nått cirka 40 personer.

Målet om att kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras nås. Under första tertialen har nämndens sammanhållna kvalitetsarbete fokuserat på bemötandefrågor och löftet till stockholmarna. Arbetet har omfattat alla enheter.

Antalet studerande inom sfi fortsätter att öka och resultaten är fortsatt goda. Målen för samtliga indikatorer nås. Under första tertialen har ett intensivt utvecklingsarbete riktat till studerande inom studieväg 1 och ett särskilt handlingsprogram implementerats i syfte att öka målgruppens förutsättningar att klara utbildningen och bli delaktiga i samhället. En förstudie har startat för att öka yrkesinriktningen av sfi även för studerande som inte har en yrkesutbildning från sitt hemland. Satsningen på den utökade uppsökande verksamheten har kommit igång.

Även inom komvux ökar antalet studerande. De olika yrkesinriktade programmen är populära och en mängd olika inriktningar och yrken finns att välja på. Utvecklingsarbetet för ökad tillgänglighet har fortsatt under första tertialen och möjligheter att studera under sommaren har öppnats för att korta utbildningstiden och ge ökad flexibilitet för de studerande. Förändringar i antagningssystemet innebär också att väntetiden mellan anmälan och kursstart nu kortas.

De aktiviteter som nämnden beslutat om för de olika verksamhetsområdena har kommit igång. Även de nya uppdrag som nämnden fick i budget för året har kommit igång på ett mycket positivt sätt. Medlen för dessa uppdrag avser 2014. Då ett år är en kort tid för att bygga upp och nå resultat av en insats är det dock svårt att bedöma vilka resultat som kommer att hinna uppnås under året.

Kommunfullmäktiges mål om att Stockholms stad är en attraktiv arbetsgivare med spännande och utmanande arbeten bedöms i huvudsak uppnås. Nämnden arbetar långsiktigt med att öka tydligheten i krav och förväntningar på medarbetarnas arbetsinsatser, bland annat genom medarbetarsamtal och individuella utvecklingsplaner samt genom att medarbetarna involveras i verksamhetsplaneringen. Det förbättrade resultatet för indikatorernas utfall kan dock dröja.

Målen om att nämndens verksamhet är kostnadseffektiv och har en ekonomi i balans uppnås. Genom utbildning och ett aktivt stöd utvecklas enheternas arbete med budget, uppföljning och prognoser samt medvetenheten om den interna kontrollens betydelse för en god kvalitet. Arbetsmarknadsnämndens verksamheter bedöms i sin helhet ha en ekonomi i balans, dock finns avvikelser inom verksamhetsområdena. Statsbidragsintäkterna för stadens flyktingmottagande beräknas öka med 5 mnkr med anledning av fler nyanlända personer.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 8 maj 2014.

Förslag till beslut

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), ledamoten Kristian Ljungblad (C), ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) samt ledamoten Åsa Lindhagen m.fl. (MP) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Daniel Söderberg Talebi (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), ledamoten Kristian Ljungblad (C), ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) samt ledamoten Åsa Lindhagen m.fl. (MP) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Daniel Söderberg Talebi (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Att arbetsmarknadsnämnden beslutar att delvis bifalla förvaltningen förslag till beslut
2. Att i övrigt anföra

Stockholm är den i särklass mest segregerade kommunen i Sverige. En icke hedrande första plats.

Det finns en otrygghet i Stockholm. I vissa delar av den här ”stan” finns en massarbetslöshet, en strukturell arbetslöshet, osäkra anställningsvillkor. Och den stora fattigrädslan; Arbetslös= Fler chanser, fler möjligheter. En jämlik stad öppnar dörrarna för alla Stockholmare. Den typen av indikator återfinns inte i materialet. Att en av de viktigaste indikatorerna är; ”Andel upphandlad verksamhet i konkurrens” är talande för alliansens målsättning att föra över så mycket som möjligt av välfärden till privata bolag. Gynnar endast bolagen på sikt.

Det är positivt att en förstudie om ekonomisk samverkan mellan arbetsförmedling, Försäkringskassan, kommunen och sjukvården ska inledas.

Det är glädjande att se att många av de förslag som vänsterpartiet har lagt återfinns i verksamheten.

Att exempelvis antalet äldrevärdar ska utökas och att det även ska följas upp med omsorgsvårdar är ett steg framåt. Utbildning i kombination med praktik som leder till jobb är en framgångsfaktor.

Det kommunala uppföljningsansvaret har stärkts genom fler aktiviteter. Detta är även det ett steg framåt. Med tanke på hur siffrorna såg ut 2012 och 2013 är det ett steg i rätt riktning. Men frågan är akut med tanke på att så många i Stockholms ytterstad står helt utanför arbete och studier. Antal och andel i målgruppen unga 16-29 år som varken arbetar eller studerar och saknar känd aktivitet tre år i följd ligger på 30,4 % i Stockholm. En extrem siffra. Här fodras andra typer av åtgärder.

Valfrihet och kvalité går inte alltid hand i hand. En självklar aktivitet borde vara att i på webben tydligt beskriva varje aktör. Med 22 aktörer inom Komvux 20 inom SFI krävs beskrivning av; anatalet utbildade lärare, distansundervisning, resultat etc. . Det återfinns inte idag. För att kunna välja i valfrihetens Stockholm krävs mer information.

Särskilt uttalande

Ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) lämnade följande särskilda uttalande.

Förvaltningen redovisar väl de resultat som uppnåtts och bedömer att i stort alla mål kommer att nås. Detta är berömvärt och vi kan konstatera att förvaltningen gör ett mycket gott arbete. Med en annan majoritet i vår stad skulle målen och förutsättningarna se annorlunda ut. Med en socialdemokratisk ledning skulle målen vara ambitiösare och förvaltningen skulle få fler redskap att förverkliga verksamhetens mål.

Vi oroar oss för de grupper som har det allra svårast på arbetsmarknaden, de unga, långtidsarbetslösa och personer med funktionsnedsättning. Den moderatledda majoriteten har inte gjort tillräckligt för att tillse att dessa grupper kan nå egen försörjning och självständighet. För moderaterna är det tillräckligt att dessa grupper och personer försvinner ur statistiken. Med kortsiktiga satsningar och projekt blir resultat just kortsiktiga. Vi menar att det är av största vikt att vi gör långsiktiga satsningar som rustar den enskilda för livet. Med en socialdemokratisk majoritet i riksdagen och i stadshuset skulle livsförutsättningarna se helt annorlunda ut för de grupper som står allra längst från arbetsmarknaden.

Vi oroar oss över de låga och kortsiktiga ambitioner som den moderatledda alliansen har avseende komvux. Vi socialdemokrater ser komvux som en del i livslånga lärandet och avgörande roll för att bryta arbetslöshet och möjliggöra för en andra chans och att byta bana. Många arbetsgivare vittnar om att den arbetskraft som de efterfrågar inte finns att tillgå. Samtidigt går många stockholmare

arbetslösa, komvux skulle kunna vara en viktig del i detta matchningsarbete. I den socialdemokratiska budgeten gör vi rejäla satsningar på komvux.

Särskilt uttalande

Ledamoten Åsa Lindhagen m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande.

Det är positivt att förutsättningarna för samordning med bland annat Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan utreds. Miljöpartiet har länge drivit vikten av ökad samordning med Arbetsförmedlingen och andra aktörer enligt modellen en dörr in. Vi vill bland annat se startcentraler där staden samverkar med inte minst Arbetsförmedlingen.

Miljöpartiet har tidigare lagt en motion till kommunfullmäktige om att inrätta SFI och arbetsförberedande insatser särskilt riktat till föräldralediga i kommunfullmäktige. Vi ser nu att en försöksverksamhet i linje med motionens förslag ska initieras, vilket vi ser som mycket positivt.

Vi är mycket bekymrade över gruppen på 8300 ungdomar som står utanför systemen. Miljöpartiet vill inrätta startcentraler i områden med hög ungdomsarbetslöshet som ska rikta sig mot inte minst den här gruppen. Det är bra att förvaltningen givits ett uppdrag att utöka den uppsökande verksamheten och verksamheten generellt riktad mot ungdomar utanför systemen. Det är dock viktigt att det blir en hållbar verksamhet med långsiktigt perspektiv som inte läggs ner efter ett år när budgetåret löpt ut.

Staden har tidigare samarbetat med Röda Korset i projektet ”Yrkeskompis” där nyanlända får stöd att bygga yrkesrelaterade och sociala nätverk. Vi ser mycket positivt på den här typen av insatser, men anser att ett mer långsiktigt perspektiv ska anläggas, snarare än att starta upp samarbeten en begränsad tid, lägga ned dem och sedan starta upp andra liknande initiativ. Projektet Yrkeskompis är ett exempel på en verksamhet som lagts ned för att nu återuppstå i form av en fadderverksamhet för nyanlända. Långsiktighet måste prägla stadens arbete, snarare än tillfälliga insatser.

Enligt prognosen kommer målet om hur många som ska vara självförsörjande efter 6 månader inte nås fullt ut. Det är viktigt att aspiranterna kommer ut i hållbara jobb. Insatserna får hellre ta längre tid och bli framgångsrika än pressas igenom.

Högt prioriterat är att utveckla stadens arbete utifrån den Romastrategi som antagits av regeringen. En romsk strategi bör tas fram för Stockholms stad, där stadens romer ska involveras i arbetet. Arbetsmarknadsförvaltningen bör även undersöka möjligheter att underlätta för de mycket utsatta EU-migranter på stadens gator, i många fall romer, att få ett arbete.

Enheternas handlingsplaner som ska tas fram utifrån medarbetarenkäten är mycket viktiga, viktigt är också att arbetet med planerna bedrivs på ett strukturerat sätt.

§ 4

Nelson Mandela-priset 2014

AMN 2014-0064-01.05

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att Ann-Christine Holtén tilldelas 2014 års Nelson Mandela-pris.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen omedelbart.

Ärendet

Nelson Mandela-priset instiftades av Stockholms stad 1998 och syftar till att belöna och uppmärksamma goda initiativ i arbetet för en mer öppen och integrerad stad.

Förvaltningen föreslår, i enlighet med förslag från arbetsmarknadsnämndens ordförande att arbetsmarknadsnämnden beslutar att tilldela Ann-Christine Holten 2014 års Nelson Mandela-pris.

Ann-Christine Holten är verksamhetschef på Frälsningsarméns center i Akalla. Centret är en mångkulturell träffpunkt som gör skillnad för många människor. I ca 13 år har centret jobbat för att bryta segregationen bland utrikesfödda kvinnor och stötta dem i att lära sig svenska och få jobb. Verksamhetschef Ann-Cristine Holten har varit ansvarig sedan starten och har träffat tusentals kvinnor från hela världen. Mötesplatser som dessa är helt avgörande för ett Stockholm som håller ihop.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 19 maj 2014.